

令和5年4月3日

兵庫国道管内特殊車両申請書審査・指導取締業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	兵庫国道管内特殊車両申請書審査・指導取締業務
履行場所	神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第一課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	20230118110203	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	362 日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月 29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	兵庫国道事務所の管内において、道路法第47条の2及び車両制限令に基づく特殊車両通行許可申請書の審査並びに道路法第47条の14に基づいた車両の指導取締を行うことにより、適切な道路利用を推進することを目的とする業務である。 。	業務内容	①許認可審査業務 1) 道路法第47条の2に基づく申請書類の受付及び審査等 2) 苦情申立（行政相談）等に係る受付、伝達、現地立会 ②適正化指導業務 1) 道路法第47条の14に基づく指導取締り等

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	兵庫国道管内特殊車両申請書審査・指導取締業務				業種 項目	オプション 道路許認可審査・適正化指導業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路許認可審査・適正化指導業務		式	1		81,461,156			
直接人件費		式	1		80,979,116			
特殊車両申請書審査・指導取締		式	1		80,979,116			
業務計画		式	1		92,160			内 1号
特殊車両申請書審査		式	1		74,023,950			内 2号
業務打合せ		回	14	25,600	358,400			単 1号
指揮監督		月	11.9	32,256	383,846			単 2号
適正化指導業務（特殊車両）		式	1		6,120,760			内 3号

設計内訳書

業務名	兵庫国道管内特殊車両申請書審査・指導取締業務					業種 項目	オプション 道路許認可審査・適正化指導業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接経費		式	1		482,040				
直接経費（積上げ部分）		式	1		482,040				
計測等器具経費		式	1		30,000			内 4号	
旅費・交通費（取締り基地）		式	1		102,408			内 5号	
規制費（西向島：夜間取締り時）		式	1		349,632			内 6号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		81,461,156				
その他原価		式	1		20,244,779				
一般管理費等		式	1		54,764,065				

設計内訳書

業務名	兵庫国道管内特殊車両申請書審査・指導取締業務				業 種 項 目	オプション 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		156,470,000			
消費税相当額		式	1		15,647,000			
業務委託料		式	1		172,117,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		92,160	内 7 号
計						92,160	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	特殊車両申請書審査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路許認可審査		月	11.9	6,220,500	74,023,950	単 3 号
計						74,023,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	適正化指導業務（特殊車両）						
	特殊車両指導取締り（西向島：昼間）		回	22	153,136	3,368,992	単 6号
	特殊車両指導取締り（西向島：夜間）		回	2	164,524	329,048	単 7号
	特殊車両指導取締り（染殿：昼間）		回	12	157,604	1,891,248	単 8号
	特殊車両指導取締り（一ノ谷：昼間）		回	4	132,868	531,472	単 9号
計						6,120,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費		式	1		30,000	内 8号
計						30,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費・交通費（取締り基地）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費・交通費（西向島）		回	24	2,720	65,280	単 10号
	旅費・交通費（染殿）		回	12	2,388	28,656	単 11号
	旅費・交通費（一ノ谷）		回	4	2,118	8,472	単 12号
計						102,408	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	規制費（西向島：夜間取締り時）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	夜間規制		回	2	174,816	349,632	単 13号
計						349,632	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,160	
	技師 (A)		人	1.8	51,200	92,160	
計						92,160	

計測等器具経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費		式	1		30,000	直接人件費の適正化指導業務の0.5% (千円単位)
計						30,000	

規制費（西向島：夜間取締り時）

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	交通誘導員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	0.68	14,100	9,588	
	交通誘導警備員A		時間	2.7	379	1,023	
	交通誘導警備員B		人	0.68	11,900	8,092	
	交通誘導警備員B		時間	2.7	335	904	
計						19,607	

規制費（西向島：夜間取締り時）

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	規制機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	規制機材費		式	1		3,827	保安施設設置・撤去 +照明車の5%
計						3,827	

規制費（西向島：夜間取締り時）

4 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	トラック 普通型2t						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		日	0.68	18,700	12,716	
	運転手（一般）		時間	2.7	483	1,304	
	トラック 2t積 運転時間当り損料		時間	5.4	248	1,339	
	トラック 2t積 供用日当り損料		日	1	2,530	2,530	
	軽油 1. 2号		L	22.6	136	3,073	4.2L/h×5.4h
計						20,962	

規制費（西向島：夜間取締り時）

4 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	発動発電機						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	発動発電機	時間当たり損料	時間	4	134	536	
	発動発電機	供用日数当たり損料	日	1	120	120	
	ガソリン レギュラー		L	4.8	146	700	1.2L/h×4h
計						1,356	

規制費（西向島：夜間取締り時）

4 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	トラック 普通型2t						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		日	0.68	18,700	12,716	
	運転手（一般）		時間	2.7	483	1,304	
	トラック 2t積 運転時間当り損料		時間	5.4	248	1,339	
	トラック 2t積 供用日当り損料		日	1	2,530	2,530	
	軽油 1. 2号		L	22.6	136	3,073	4.2L/h×5.4h
計						20,962	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価	25,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合せ						単 4 号	
			回	1	25,600	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	指揮監督		単位	月	数量	1	単価	32,256
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	指揮監督						単 5 号	
			月	1	32,256	32,256		
計						32,256		
単価						32,256	円/月	

特殊車両申請書審査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	道路許認可審査						1	6,220,500
直接人件費			式		1		6,220,500	
	技術員		人		214.5	29,000	6,220,500	19.5日/月×11人
計							6,220,500	
単価							6,220,500	円/月

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	業務打合せ						1	25,600
直接人件費			式		1		25,600	
	技師 (A)		人		0.5	51,200	25,600	
計							25,600	
単価							25,600	円/回

指揮監督

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	指揮監督						1	32,256
直接人件費			式		1		32,256	
	技師 (A)		人		0.63	51,200	32,256	7.6人/12ヶ月当たり
計							32,256	
単価							32,256	円/月

適正化指導業務 (特殊車両)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	特殊車両指導取締り (西向島：昼間)						1	153,136
直接人件費			式		1		153,136	
	特殊車両指導取締り (昼間：見通し良)		日		0.68	225,200	153,136	単 14 号 5.453h/8h/日
計							153,136	
単価							153,136	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 7号	特殊車両指導取締り（西向島：夜間）						1	164,524
直接人件費			式	1			164,524	
	特殊車両指導取締り（夜間：見通し良）		日	0.68	225,200		153,136	単 15号 5.453h/8h/日
	特殊車両指導取締り（夜間：見通し良）		時間	2.7	960		2,592	深夜割増 51,200/8*0.25*60%
	特殊車両指導取締り（夜間：見通し良）		時間	16.2	543		8,796	深夜割増 2.7h×6人 29,000/8*0.25*60%
計							164,524	
単価							164,524	円/回

適正化指導業務（特殊車両）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 8 号	特殊車両指導取締り（染殿：昼間）					1		157,604
直接人件費			式	1		157,604		
	特殊車両指導取締り（昼間：見通し悪）		日	0.62	254,200	157,604		単 16 号 5.027h/8h/日
計						157,604		
単価						157,604	円/回	

適正化指導業務（特殊車両）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 9 号	特殊車両指導取締り（一ノ谷：昼間）					1		132,868
直接人件費			式	1		132,868		
	特殊車両指導取締り（昼間：見通し良）		日	0.59	225,200	132,868		単 17 号 4.733h/8h/日
計						132,868		
単価						132,868	円/回	

旅費・交通費（取寄り基地）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	旅費・交通費（西向島）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		693		2,720
	軽油 1. 2号		L	5.1	136	693	3.7L/h×1.4h	
機械経費			式	1		2,027		
	マイクロバス 15人乗 運転時間当り損料		時間	1.4	355	497		
	マイクロバス 15人乗 供用日当り損料		日	1	1,530	1,530		
計						2,720		
単価						2,720	円/回	

旅費・交通費（取寄り基地）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	旅費・交通費（染殿）		単位	回	数量		単価	
						1		2,388
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		503		
	軽油 1. 2号		L	3.7	136	503		3.7L/h×1h
機械経費			式	1		1,885		
	マイクロバス 15人乗 運転時間当り損料		時間	1	355	355		
	マイクロバス 15人乗 供用日当り損料		日	1	1,530	1,530		
計								2,388
単価								2,388 円/回

旅費・交通費（取締り基地）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	旅費・交通費（一ノ谷）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	2,118
材料費								摘要
	軽油 1. 2号		式	1		340		
			L	2.5	136	340		3.7L/h×0.7h
機械経費			式	1		1,778		
	マイクロバス 15人乗 運転時間当り損料		時間	0.7	355	248		
	マイクロバス 15人乗 供用日当り損料		日	1	1,530	1,530		
計							2,118	
単価							2,118	円/回

規制費（西向島：夜間取締り時）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	夜間規制		単位	回	数量	1	単価	174,816
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保安施設設置・撤去		回	1	47,080	47,080	単 18 号	
	標識車		台	2	37,420	74,840	単 19 号	
	照明車		台	1	29,462	29,462	単 20 号	
	交通誘導員		式	1		19,607	内 9 号	
	規制機材費		式	1		3,827	内 10 号	
計						174,816		
単価						174,816	円／回	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	特殊車両指導取締り（昼間：見通し良）		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	225,200	
直接人件費			式	1		225,200		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技術員		人	6	29,000	174,000		
計						225,200		
単価						225,200	円／日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	特殊車両指導取締り（夜間：見通し良）		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	225,200	
直接人件費			式	1		225,200		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技術員		人	6	29,000	174,000		
計						225,200		
単価						225,200	円／日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	技師（A）		式		1		254,200		
	技術員		人		1	51,200	51,200		
			人		7	29,000	203,000		
計							254,200		
単価							254,200	円/日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	技師（A）		式		1		225,200		
	技術員		人		1	51,200	51,200		
			人		6	29,000	174,000		
計							225,200		
単価							225,200	円/日	

規制費（西向島：夜間取締り時）

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	保安施設設置・撤去		単位	回	数量		単価	
						1		47,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.68	23,200	15,776		
	土木一般世話役		時間	2.7	563	1,520	22:00~0:42 (2.7h)	
	普通作業員		人	1.36	19,800	26,928	2名	
	普通作業員		時間	5.4	529	2,856	22:00~0:42 (2.7h) 2名	
計						47,080		
単価						47,080	円/回	

規制費（西向島：夜間取締り時）

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
単 19 号	標識車						1		37,420
トラック	普通型2t		式	1			20,962		内 11号
発動発電機			式	1			1,356		内 12号
電光表示板	サインライト		台・日	1		15,102	15,102		建設物価
計							37,420		
単価							37,420	円/台	

規制費（西向島：夜間取締り時）

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	照明車		台	1		29,462	
	トラック 普通型2t		式	1		20,962	内 13 号
	夜間照明 バルーンナイター		台	1	8,500	8,500	参考見積書より
計						29,462	
単価						29,462	円/台